
Nejmenší vzdálenost mezi v zemi uloženým plynovodem a 
jinými zařízeními dle ČSN EN 15001-1* 

 
Křížení nebo souběh s Upřednostňovaný způsob křížení Nejmenší vzdálenost 

[m] 
Nízkonapěťové elektrické kabely Žádná preference 0,25 
Kanalizace, potrubí nebo nádrže s korozivním 
mediem 

Plynovod nad Křížení: 0,25 
Souběh: 1,5 
PE trubka může být 0,3, pokud nejsou přítomna 
rozpouštědla 

Kovové trubky Plynovod nad Křížení: 0,25 
Souběh: 0,5 

Plastové trubky (jiné než kanalizace nebo 
potrubí s obsahem korozivních medií) 

Plynovod nad Křížení: 0,25 
Souběh: 0,3 
 

Příkopy a další otevřené systémy Žádná preference Křížení: 0,25 
Souběh: 0,5 
Křížení pod vodou: nejmenší kryti 0,6 

Další konstrukce uložené v zemi s výjimkou 
budov 

Žádná preference 0,5 

Vysokonapěťové přenosové kabely Žádná preference Křížení: 0,5 
Souběh: 0,5 (Je třeba zvážit možnost indukčních proudů 
v případě v zemi uložených a nadzen11ich elektrických 
kabelů) 

Izolované parní a horkovodní potrubí [nesmí 
ovlivňovat teplotu plynovodu) 

Plynovod nad Křížení: 0,3 
Souběh: 0,3 

 
* V případě odchylky s ČSN 73 6005 se použije přísnější požadavek. 


